
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 656 del 09 dicembre 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Procedura di co-progettazione con gli Enti del Terzo 

Settore nel settore cultura, giovani e sport, per il 

periodo 1 gennaio 2025 - 31 dicembre 2027. Preso 

d’atto delle istanze di partecipazione pervenute e 

nomina della commissione di valutazione. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 656 del 09 dicembre 2024 

Procedura di co-progettazione con gli Enti del Terzo Settore nel settore cultura, giovani e sport, per il periodo 1 gennaio 2025 - 31 

dicembre 2027. Preso d’atto delle istanze di partecipazione pervenute e nomina della commissione di valutazione.  
 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 5 novembre 

2024 si tracciavano le “Linee di indirizzo per l'avvio della fase di co-progettazione con 

gli Enti del Terzo Settore, nel settore cultura, giovani e sport, per il periodo 1 gennaio 

2025 - 31 dicembre 2027”.  

 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 606 del 15 novembre 2024 

veniva approvato l’avvio del procedimento di co-progettazione finalizzato 

all’attivazione di un partenariato per la realizzazione di interventi negli ambiti dei servi-

zi culturali, sportivi, educativi e di politica giovanile, ai sensi del Decreto Legislativo n. 

117/2017 (Codice del Terzo Settore) per il triennio 2025-2027 e approvato il relativo 

avviso pubblico di selezione dei soggetti interessati.  

 

Considerato che in esecuzione alla suddetta Determinazione Dirigenziale n. 

606/2024 è stato pubblicato sul sito internet istituzionale della Città di Beinasco e Albo 

Pretorio on line l’Avviso Pubblico relativo alla procedura in oggetto i cui termini di pre-

sentazione delle domande venivano fissati alle ore 12,00 del 4/12/2024.  

 

Dato atto che in esito al suddetto Avviso pubblico risulta pervenuta la seguente 

istanza di partecipazione: 

 
Ente N. protocollo arrivo istanza 

O.R.SO. S.C.S - Capogruppo della costituenda 

ATS con Madiba Società Cooperativa 
N. 35023 del 4/12/2024 

 

Preso atto che, come previsto dall’art. 10 dell’Avviso pubblico in oggetto, al 

termine fissato per la ricezione delle domande, la Responsabile del Procedimento (RUP), 

dott.ssa Chiara MASSOLIN, si è riunita in seduta pubblica, coadiuvata da due testimoni, 

per la verifica della regolarità formale dell’istanza pervenuta, come da verbale del 

9/12/2024 posto agli atti d’ufficio, con il quale si dà atto della regolarità e completezza 

dell’istanza trasmessa ammettendo i suddetti soggetti alla successiva fase delle procedu-

ra. 

 

Ritenuto necessario procedere alla valutazione tecnica della candidatura am-

messa si procede ad affidare ad apposita Commissione di Valutazione interna 

l’istruttoria inerente la valutazione della proposta progettuale come previsto dal succita-

to art. 10 dell’Avviso pubblico.  

 

Richiamate le Linee Guida sul rapporto tra Pubbliche Amministrazioni ed Enti 

del Settore negli artt. 55-57 del D.Lgs. n. 117/2017 adottate con il Decreto del Ministro 

del Lavoro e delle Politiche Sociali 31 marzo 2021, n. 72.   

 

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, 

patrocini, locali e altri benefici di natura economica approvato con deliberazione del 



Consiglio Comunale n. 38 del 28/6/2023. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di prendere atto del verbale del 9/12/2024 redatto dal RUP posto agli atti 

d’ufficio attraverso il quale si attesta la regolarità formale dell’istanza pervenuta 

dall’Ente O.R.SO S.C.S., capogruppo della costituenda Associazione 

Temporanea di Scopo con Madiba Società Cooperativa Sociale. 

2. di individuare, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso Pubblico per l’avvio della 

procedura di co-progettazione, quali componenti della Commissione di 

Valutazione finalizzata alla valutazione tecnica della proposta progettuale, i 

seguenti dipendenti del Comune di Beinasco: 

 Presidente: dott. Marco FERRARA – Dirigente dell’Area Servizi alla 

Persona; 

 Componente: dott.ssa Tiziana COSSU – Funzionaria E.Q.; 

 Componente e con funzione di verbalizzante: dott.ssa Mariella CADONI 

– inquadrata nell’Area degli Istruttori. 

3. di dare atto altresì che con successiva Determinazione Dirigenziale sarà dato 

esito del lavoro istruttorio inerente la valutazione tecnica della proposta 

progettuale secondo i criteri disposti dall’art. 11 dell’Avviso Pubblico 

precisando che, qualora ritenuto idonea, si procederà ad invitare il soggetto 

ammesso alla fase successiva della procedura convocando l’apposito tavolo di 

co-progettazione.  

4. di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile 

demandando l’assunzione di eventuali impegni di spesa a seguito della 

conclusione del procedimento in oggetto.  

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web istitu-

zionale del Comune di Beinasco nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 

sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e all’Albo Pretorio.  

 
CM/cm 

"Y:\Sociale\01-CO-PROGETTAZIONE 2025-2027\06.12.2024_Determina presa atto istanze e nomina commissione.docx" 
 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 09 dicembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


